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d. 26. november 2010 

 

 
Kommunalbestyrelsens beslutninger om Engstrandskolen og lærernes arbejdstid 

 

På kommunalbestyrelsesmødet tirsdag d. 23. november blev der truffet to væsentlige beslutninger, 

der får stor betydning for Hvidovres skoler og lærere: 

 

- Engstrandskolen lukkes pr. 31. juli 2011. Elever og lærere flyttes primært til 

Dansborgskolen samt i et vist omfang til Frydenhøjskolen. 10. klasserne bliver på 

Engstrandskolen, mens ordblindegruppen flyttes til Sønderkærskolen. Beslutningen sendes 

nu i høring, og den endelige beslutning træffes på KB-mødet d. 22. februar. 

- Lærernes arbejdstidsaftale samt den tilhørende lønaftale opsiges, og der skal optages 

forhandlinger med Hvidovre Lærerforening med henblik på at opnå en besparelse på 16 mio. 

kr. årligt, svarende til 37 fuldtidsstillinger. 

 

Ingen af beslutningerne kom uventet, da de var en del af det tidligere indgåede budgetforlig, men vi 

havde naturligvis håbet, at de mange indsigelser og argumenter havde kunnet ændre beslutningerne.  

 

I forhold til lukningen af Engstrandskolen har Hvidovre Lærerforening gennem forløbet fastholdt 

vores grundlæggende holdning om opretholdelse af alle 11 skoler, da vi mener, at de få fordele ved 

en skolenedlæggelse langt fra står mål med de store negative virkninger, der bliver konsekvensen. 

 

Opsigelsen af arbejdstidsaftalen vil få store negative konsekvenser for såvel elever som lærere, da 

en lang række opgaver ikke længere kan løses, når lærerne skal undervise mere. Forhandlingerne – 

som indledes mandag d. 29. november – bliver givetvis ikke lette, men vi vil naturligvis arbejde 

målrettet for at minimere de negative konsekvenser. Det er endnu uvist, om beslutningen vil 

indebære afskedigelser. Vi håber naturligvis, at det ikke bliver tilfældet, men sammenholdt med 

beslutningen om nedlæggelse af Engstrandskolen og de deraf følgende ændringer af 

skoledistrikterne vil lærerforflyttelser blive aktuelle. Vilkår og procedurer for forflyttelser vil blive 

drøftet som en del af vores forhandlinger med kommunen og vil naturligvis blive meldt ud, så snart 

de ligger klar. 

 

Flemming Ernst 

Kredsformand 


